[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 24 декабря 2014 года № 38/427-РС                    Принято на 38  заседании
г. Ливны                                        Ливенского районного Совета
                                                                                            народных  депутатов

О внесении изменений в решение Ливенского

районного Совета народных депутатов от 25.08.2014 года

№34/386-РС «Об утверждении Порядка

предоставления межбюджетных трансфертов из

бюджета Ливенского района бюджетам сельских

поселений Ливенского района»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с  нормами Федерального закона от 29.11.2014 года №383-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

  1. Внести в   приложение к решению Ливенского  районного Совета народных депутатов от 25.08.2014 года №34/386-РС «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из  бюджета Ливенского района бюджетам сельских поселений Ливенского района» (газета «Ливенский край» от 26.08.2014 года №32) (в редакции  решения  Ливенского районного Совета народных от  05.12. 2014  года №37/410-РС (газета «Ливенский край» от 10.12.2014 года №46) следующие изменения:

1.1 . Подпункт 4.3. пункта 4 изложить в следующей редакции:

        «4.3. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений из бюджета Ливенского района, за исключением дотаций, предоставляемых в порядке, установленном пунктом 5 статьи 137 Бюджетного кодекса, предоставляются сельским поселениям, расчетная бюджетная обеспеченность которых не превышает уровень, установленный в качестве критерия выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности сельских поселений Ливенского района.

Расчетная бюджетная обеспеченность сельских поселений определяется соотношением налоговых доходов на одного жителя, которые могут быть получены бюджетом сельского поселения исходя из налоговой базы  (налогового потенциала), и аналогичного показателя  в среднем по сельским поселениям Ливенского района  с учетом различий в структуре населения, социально — экономических, климатических, географических и иных объективных факторах и условиях, влияющих на стоимость предоставления муниципальных услуг в расчете на одного жителя.

Уровень расчетной бюджетной обеспеченности определяется по сельским поселениям  по единой методике, обеспечивающей сопоставимость налоговых доходов сельских поселений, перечня бюджетных услуг и показателей, характеризующих факторы и условия, влияющие на стоимость предоставления муниципальных услуг в расчете на одного жителя, по сельским поселениям.

Использование при определении уровня расчетной  бюджетной обеспеченности сельских поселений  показателей фактических доходов и расходов за отчетный  период и (или) показателей прогнозируемых доходов и расходов отдельных сельских поселений не допускается.».

1.2 Подпункт 4.3  пункта 4  соответственно считать подпунктом 4.4. пункта 4.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Ливенский край» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности (Шалимов Д.Д).

     Глава района

       Ю.Н.Ревин

    Председатель  Совета
                                                                        М.Н.Савенкова